

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	471,066,319	457,406,040	13,660,279
	障害福祉サービス等事業収益	684,672,026	645,010,048	39,661,978
	授産事業収益	7,921,971	6,973,595	948,376
	経常経費補助金収益	26,991,842	28,022,440	-1,030,598
	経常経費寄附金収益	11,155,557	15,226,217	-4,070,660
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	1,201,807,715	1,152,638,340	49,169,375
	費用			
	人件費	761,207,791	735,977,632	25,230,159
事業費	171,243,209	151,125,677	20,117,532	
事務費	137,020,992	144,034,985	-7,013,993	
授産事業費用	7,077,064	7,786,024	-708,960	
減価償却費	58,130,695	56,925,568	1,205,127	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,670,693	-16,585,945	-84,748	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	1,118,009,058	1,079,263,941	38,745,117	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	83,798,657	73,374,399	10,424,258	
サービス活動外の増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	8,322	26,520	-18,198
	その他のサービス活動外収益	5,363,559	5,563,394	-199,835
	サービス活動外収益計(4)	5,371,881	5,589,914	-218,033
	費用			
	支払利息	1,434,533	1,751,212	-316,679
その他のサービス活動外費用	4,767,220	5,097,445	-330,225	
サービス活動外費用計(5)	6,201,753	6,848,657	-646,904	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-829,872	-1,258,743	428,871	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	82,968,785	72,115,656	10,853,129	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,879,000	5,888,930	-2,009,930
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計(8)	3,879,000	5,888,930	-2,009,930
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	2	-2
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	3,879,000	6,026,230	-2,147,230	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
特別費用計(9)	3,879,000	6,026,232	-2,147,232	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	-137,302	137,302	
税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	82,968,785	71,978,354	10,990,431	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
法人税等調整額(13)	0	0	0	
当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)	82,968,785	71,978,354	10,990,431	
前期繰越活動増減差額(15)	590,369,547	506,060,093	84,309,454	
当期末繰越活動増減差額(16) = (14) + (15)	673,338,332	578,038,447	95,299,885	
基本金取崩額(17)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(18)	0	37,736,000	-37,736,000	
その他の積立金積立額(19)	36,000,040	25,404,900	10,595,140	
次期繰越活動増減差額(20) = (16) + (17) + (18) - (19)	637,338,292	590,369,547	46,968,745	